
 

 1 

 

 

Na osnovu člana  50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list CG", br. 40/08  i 

40/11), člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski 

propisi", br. 19/10) i Programa podizanja spomen-obilježja u opštini Budva za 2013. 

godinu (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 38/13), i saglasnosti Ministarstva 

kulture Crne Gore br. 401-231/2 od 5.11.2014. godine, Skupština Opštine Budva na 

sjednici održanoj 22., 23. i 29. decembra 2014.godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o davanju statusa spomen-obilježja spomen-ploči na manastiru Djuljevo 

 

Član 1. 

Spomen  ploči   na manasitru Duljevo podignutoj   na katastarskoj parceli  br. 682  KO 

Kuljače, daje se status spomen obilježja. 

 

 

Član 2. 

Spomen ploča iz člana 1 ove Odluke  je postavljena na zidu koji okružuje dvorište 

manastira Duljevo   i svjedoči o sjedištu Štaba primorskog bataljona ,,Stefan Štiljanović’’    

koji se nalazio u  manastiru  od januara do aprila 1942. godine. 

Uradjena je  od bijelog mermera veličine    60x50cm i podignuta je 1975. godine. 

 

Član 3. 

Na spomen ploči je utisnut tekst: ,, Ovdje u Duljevu u periodu  januar-april   1942. godine 

bilo je sjedište Štaba primorskog bataljona ,,Stevan Štiljanović’’. U sastavu bataljona bile 

su čete: paštrovska, poborsko- brajićka- mainska, kotorsko- primorska i grbaljska. 

Početkom marta 1942. bataljon je imao 504 borca. Ovdje je bilo sjedište međuopštinskog 

komiteta KPJ i međuopštinskog NOO. 

4. jul 1975.  

Opštinski odbor SUBNOR Budva.” 

 

Član 4. 

Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Budva. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi”. 

 

 
Broj: 0101-675/1     

Budva, 29.  decembar 2014. godine       

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 



 

 2 

Boro Lazović, s.r. 


